⁵ Franciscus Burcardus Vinariensis. Vgl. Camerar. De Ph. Melanchthonis ... vitae curriculo S. 90—91.

teneas nullam esse expeditiorem quam eruditaе doctrinae. Hanc aetas superior per nebulam aspexit, nunc clara lux est. Sane horror quidam ingruit alterius tempestatis. Sed non est temporis istud vitium, hominum est. Quo foedior labes rebus nostris secundis aspergitur. Magistrum vocari optimarum disciplinarum et artium inclytum nomen est, sed non, ut dictatores quondam dicebantur, sic magistri statim sunt, qui apellantur. Intelligis, quid^a velim neque offenderis scilicet τῆ ὑποθήκη. Qui monet, inquit Sarsinas¹ poeta, quasi adiuvat. Caetera tu cogitabis. Verbosior sum, quam me esse solere nosti in literis scribendis. Desino igitur. Saluta a me primum κορυφαῖον vestri itineris, deinde asseclas et vale.

Gothae, cum iam desineret urere Sirius agros. Abdon Senen.²
Anno MDXXIII. Chonradus Mutianus.

Gedr. 1) Tert. lib. fol. D 7 v — D 8 r. 2) Tz. Rel. ep. Mut. S. 60—61.

^a Tz quidem.

**623. Friedrich der Weise an Mutian. Schloss Lochau 1525.
Januar 2.**

Der Kurfürst benachrichtigt Mutian, dass Spalatin den Auftrag hat, die erbetenen griechischen Bücher aus Wittenberg zu senden.

Reverendo nobis dilecto, devoto Conrado Mutiano, doctori canonico Gothensi.

Salutem et felicitatem. Tuam precessionem felicis novi anni, reverende dilecte, devote doctor Mutiane, clementer accepimus una cum tota epistola tua. Atque adeo etiam Spalatino negocium dedimus curandi, ut libros graecos Vuitenbergae excusos, quos tantopere flagitas, propediem habeas, id quod te pro nostra in te gratia clam esse noluimus.

Datum Lochau, die secundo Ianuarii. Anno Domini MDXXV.

Fridericus
manu propria signavit.

Gedr. 1) Tert. lib. fol. C 3 v. 2) Tz. Rel. ep. Mut. S. 63—64.

¹ Plautus. Cureulio a. 3.

² 30. Juli.

624. M. an Eoban Hessus.

(Gotha) 1525. April 8.

Mut. zeigt sich mit dem Plane des Hessus, eine zweite Ausgabe der Bucolica zu veranstalten, einverstanden, ermuntert ihn zur Energie in dem medizinischen Studium und bittet, den Hunus zu grüssen.

Conradus^a Mutianus Eobano Hesso. S.

Quid sis factururus in editione secunda Bucolicon¹, ad me familiariter scribis. Dico foeliciter pro mea in te^b benevolentia. „Et tua victricem referat cava fistula palmam.“ Viden', ut Bonum Eventum, singularem Corydonis deum, et Palem mala gregis averruncantem pro te oraverim? Quod superest, non te poeniteat suscepti negotii, sive velis inter simas capellas subter coryleta iacentes opiliones tuos *πάλιν ιμάτια φιλολογώτερα* assumere sive *τὰ θέρματα* recenti signare nota sive argumenta commutare, ut interpolata *ειδύλλια* pondus, non dico apud rusticos, sed literatos viros maius inveniant, ut autori latiore adferant gloriam. Haud dubie gratiam iniēris summam a studiosis Musarum et tibi laudem lucrifacies amplissimam et a Chaerilo tua suppilanti tanquam *ἐκ λόκου στόματος*^c eripies oviculas. Quod si Zoilus quasi frigidus anguis obsibilarit, „cape saxa manu, cape robora pastor.“ Est enim tibi pedum paribus nodis atque aere formosum, et ipsa Nais te rude clavata donavit, hoc est, magnificum habes systema vocalium carminum. Utere vena tua beatissima. Nemo fluxum istum retardet. Pro aliena lima et x tibi sit testibus iudicii tui ratio. Deterere poterit aliquid molestus criticus, ornare tua non poterit, nisi petulanter obstrepat velut anser inter olores. Quid aliud novi? Belle et festiviter adludis ad tritum populi sermone verbum, quod sic habet: Vix ingens et rude coemiterium novo medico² suffecturum. Sed nihilominus audendum. Quo mihi cithara nunquam pulsata? Quis musico tacenti adsurgat? Medicus aegrotanti adsideat oportet. Pars altera practices *θεραπευτικὸν* aut victu salubri aut medicamentis et manu succurrat. Senes et defecti et morbo gravi laborantes ad medicum venire non possunt. Neque tales procurator ut causidicus absentem litigatorem^d iuvare potest. Itaque te